UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

V/v triển khai Nghị quyết của
Quốc hội về các cơ chế đặc thù

thực hiện các CTMTQG và chuẩn
bị nội dung Phiên họp thứ 5 của

BCĐ TW các CTMTQG

              Kính gửi:
 - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
 - Sở Tài chính;
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;
 - Ban Dân tộc tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1058/VPCP-QHĐP ngày 19/02/2024 của Văn phòng
Chính phủ triển khai Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội
về các cơ chế đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia và tổ chức Phiên
họp thứ 5 của BCĐ Trung ương các chương trình mục tiêu quốc gia (đính kèm theo
Công văn này); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa
phương liên quan nghiên cứu Nghị quyết số 111/2024/QH15 của Quốc hội, chỉ đạo
của Văn phòng Chính phủ tại Văn bản nêu trên và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn
của các Bộ, ngành Trung ương có liên quan, khẩn trương rà soát, tham mưu đề xuất
UBND tỉnh chỉ đạo, triển khai thực hiện theo quy định; đồng thời, chủ động tham

mưu chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận và tài liệu phục vụ lãnh đạo UBND tỉnh
tham dự Phiên họp thứ 5 của BCĐ Trung ương các chương trình mục tiêu quốc gia

(dự kiến khoảng từ ngày 04/3-10/3/2024), báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Các sở: CT, XD, GTVT, DL, VH&TT;

- Hội: LHPN tỉnh, ND tỉnh;
- Tỉnh đoàn Bình Định;

- Liên minh HTX tỉnh;

- Chi nhánh NHCSXH tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, TP;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3, K19, K20.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An

1150 20 02